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Sak 07/24 Godkjenning av protokoll fra 19. januar 2024 

 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsforslaget godkjenner forslaget til protokoll fra 19. januar 2024. 

 

Saksredegjørelse 

Forslag til protokoll ble sendt ut 25. januar med frist 30. januar for å melde inn evt. 

endringsforslag. Ingen innspill er mottatt. 

 

Vedlegg 

Separat vedlegg: Forslag til protokoll fra 19. januar 2024. 
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Sak 08/24 Orienteringer 

 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsforslaget tar informasjonen til orientering 

 

Saksredegjørelse 

Hver fylkeskommune gir en kort orientering (ca. 2 minutter) om relevante saker som 

kan ha interesse for de øvrige fylkeskommunene. 

Det gis også en kort orientering fra sekretariatet om pågående aktiviteter og 

prosjekter. 

 

Vedlegg 

Ingen vedlegg 
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Sak 09/2024 Årsrapport 2023 

 

Forslag til innstilling 

1. Representantskapet godkjenner forslaget til årsrapport 2023 for 

Østlandssamarbeidet. 

2. Representantskapet ber sekretariatet sende årsrapporten til fylkeskommunene 

med henstilling om at den legges fram til orientering for aktuelle politiske 

organer. 

 

 

Saksredegjørelse 

Forslag til årsrapport for 2023 er vedlagt saken.  I årsrapporten redegjøres det for 

aktivitetene på ulike innsatsområdene som Østlandssamarbeidet har jobbet med i 

2023. Årsrapporten inneholder også regnskapet for 2023, samt revisjonsberetning.  

 

Regnskap 2023 

Regnskapet til Østlandssamarbeidet føres av Akershus fylkeskommune, jf. 

samarbeidsavtalens §1 tredje ledd. I tillegg til det ordinære regnskapet, føres et 

driftsregnskap etter formål, for bedre å synliggjøre sammenhengen mellom aktiviteter 

og regnskap. I regnskapsrapporten sammenstilles regnskapstallene fra 2023 med 

tilsvarende tall fra 2021 og 2022.  

Østlandssamarbeidet hadde en egenkapital pr. 31.12.22 på kr 3 478 116,-. Det framgår 

av regnskapet at Østlandssamarbeidet i 2023 har hatt et merforbruk på kr 170 220. 

Dette er noe bedre enn i vedtatt budsjett for 2023, der det var lagt til grunn et 

merforbruk på kr 285 000. Merforbruket dekkes inn fra bundet fond. Egenkapitalen pr 

31.12.2022 var kr 3 307 896,- 

Regnskapet for 2023 er revidert av Akershus og Østfold fylkesrevisjon. 

Revisjonsrapporten er tatt inn i årsrapportens kap. 8. 
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Digital årsrapport 

Som for tidligere år er det også i år utarbeidet en digital og mer visuell web-basert 

årsrapport der hendelser og aktiviteter i 2023 er presentert.  

Dette er viktig med tanke på å få ut relevant informasjon både til eksterne og interne 

målgrupper. Digital årsrapport for 2023 vil være tilgjengelig på hjemmesiden til 

Østlandssamarbeidet. 

 

Vedlegg 

Separat vedlegg: Årsrapport for 2023 

 

  



  

 

ostlandssamarbeidet.no 7 

 

 

Sak 10/2024 Strategi 2035 

 

Forslag til vedtak 

1. Administrasjonsutvalget tar informasjonen til orientering. 

2. Innspillene fra administrasjonsutvalget innarbeides i strategisaken før 

denne legges fram for behandling på møte i representantskapet 8. mai. 

 

Saksredegjørelse 

I RS-sak 23/2022 ble det vedtatt en prosessplan for arbeidet med å få plass et nytt 

fundament for Østlandssamarbeidet, herunder utforming av en ny samarbeidsavtale 

(2023) og revidering av gjeldende strategi for landsdelssamarbeidet (2024).  

8. februar 2024 behandlet representantskapet prosessplanen for strategirevideringen 

og det ble besluttet å ferdigstille arbeidet med ny strategi før sommeren 2024.  

Etter strategisamlingen med representantskapet 9. februar begynte sekretariatet 

arbeidet med å utarbeide revidert strategiforslag og kunnskapsgrunnlag i tråd med 

vedtakene og ny prosessplan.  

Fredag 8. mars ble et utkast til ramme for revidert strategi og skisse til innhold i 

kunnskapsgrunnlaget sendt ut til medlemmene av administrasjonsutvalget, med en 

frist for å gi tilbakemeldinger og innspill fredag 22. mars. På grunn av korte tidsfrister 

er kunnskapsgrunnlaget avgrenset mht. vurderinger av eksterne trender. Eksterne 

forhold som eksempelvis digitalisering/KI, demografi og sikkerhetssituasjonen i Europa 

er eksempelvis ikke omtalt, da sekretariatet vurderer slike utviklingstrekk som mindre 

relevant når fylkeskommunene skal ta stilling til hvilke felles innsatsområder som skal 

prioriteres i ny strategi.  

Innen fristen 22. mars mottok sekretariatet innspill fra administrativ ledelse i Buskerud 

fylkeskommune, Telemark fylkeskommune og Akershus fylkeskommune til rammene 

for ny strategi og tilhørende kunnskapsgrunnlag. Innspillene fra adm. ledelse i 

Buskerud og Akershus er vedlagt saken (separate vedlegg 3 og 4), i og med at disse 

også inneholder en del supplerende og utfyllende vurderinger som kan være relevant 

å vurdere nærmere. 
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Vedlagt samen følger et første forslag til ny strategi 2035 for Østlandssamarbeidet 

(vedlegg 1) og det tilhørende kunnskapsgrunnlaget som strategiforslaget bygger på. 

(Separat vedlegg 2) 

Evt. innspill fra administrasjonsutvalget innarbeides i dokumentene før disse sendes 

ut for behandling på møte i representantskapet 8. mai. Det er et mål at 

representantskapet på mai-møte kan avslutte strategiarbeidet, slik at et omforent 

strategiforslag kan sendes ut på høring til fylkeskommunene før endelig godkjenning 

av ny strategi på møte i representantskapet 25. juni. 

Det legges til grunn at man på juni-møtet i representantskapet også avklarer om det 

skal etableres fagpolitiske utvalg og/eller andre politiske organer for å følge opp den 

nye strategien. 

 

Vedlegg 

Vedlegg: 

 

1: Forslag til revidert strategi 2035 for Østlandssamarbeidet 

 

Separate vedlegg:  

2: Kunnskapsgrunnlag for revidering av strategi 

3: Innspill fra fylkeskommunedirektøren i Buskerud 

4: Administrativt innspill fra Akershus fylkeskommune 
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Vedlegg 1 (Sak 10/24) Østlandet 2035 - Strategi for 

Østlandssamarbeidet  

 

1. Formål og visjon 

Østlandssamarbeidet er et interkommunalt politisk råd for Akershus, Buskerud, 

Innlandet, Telemark, Vestfold og Østfold fylkeskommuner og Oslo kommune1, heretter 

fylkeskommunene. Samarbeidsavtalen mellom fylkeskommunene legger til grunn at 

Østlandssamarbeidet skal bidra til å utvikle Østlandet som en bærekraftig og 

konkurransedyktig region i Europa med en regional balansert utvikling i landsdelen.  

Fram mot 2035 er den overordnede visjonen at samarbeidet skal bidra til å utvikle en 

grønn, inkluderende og konkurransedyktig landsdel. Nasjonalt er det et mål at Norge i 

2050 skal være et lavutslippssamfunn med en utvikling innen naturens tålegrenser. 

For å nå dette målet må Østlandet gjennom en omfattende omstilling som fremmer 

grønn konkurransekraft i møte med klima- og naturkrisen, demografiske utfordringer 

og kraftunderskudd. 

Som regional samfunnsutvikler har fylkeskommunen en viktig rolle i den grønne 

omstillingen. Fylkeskommunene har et mulighetsrom for å gi strategisk retning til den 

langsiktige samfunnsutviklingen på Østlandet. Landsdelssamarbeidet understøtter 

denne rollen. 

  

 

 

1 Oslo kommune melder seg ut av Østlandssamarbeidet med virkning fra 1. januar 2025. 
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2.  Prioriterte politikkområder 

For å følge opp formålet og visjonen for samarbeidet prioriterer fylkeskommunene to 

politikkområder: 

1. Samferdsel og mobilitet: fylkeskommunene på Østlandet har felles interesser 

i den nasjonale samferdselspolitikken og samarbeider om å utvikle gode, 

helhetlige og bærekraftige mobilitetsløsninger i landsdelen. 

2. Klima, miljø og energi: fylkeskommunene på Østlandet har mange felles og 

fylkesoverskridende utfordringer knyttet til klima, miljø og energi. Krisen i 

Oslofjorden er et spesielt viktig politikkområde for samarbeidet i landsdelen. 

Andre politikk- og saksområder og prosjektsamarbeid vil være aktuelle for å bygge opp 

under og styrke arbeidet på de to prioriterte politikkområdene, herunder temaer 

knyttet til kompetanse, næring og europapolitisk samarbeid. 

For å gi landsdelssamarbeidet nødvendig fleksibilitet kan fylkeskommunene også løfte 

fram andre politikk- og saksområder etter behov gjennom strategiperioden. 

 

3. Østlandssamarbeidets betydning og roller 

Østlandssamarbeidet er et felles verktøy for fylkeskommunene i landsdelen, og bygger 

på konsensus. Aktivitetene som iverksettes gjennom Østlandssamarbeidet baserer seg 

på fylkeskommunenes felles behov og ønsker og skaper merverdi på følgende måter: 

• Interessepolitisk gjennomslagskraft: Fylkeskommunene samarbeider 

interessepolitisk for å bidra til at beslutninger med betydning for regionen er i 

tråd med felles interesser.. Ved å stå sammen i det interessepolitiske arbeidet 

får fylkeskommunene større gjennomslag. Nettverkssamarbeid og allianser 

med andre europeiske regioner styrker det interessepolitiske arbeidet på 

overnasjonalt nivå.  

 

• Læring og erfaringsutveksling: Østlandssamarbeidet er en politisk og 

administrativ samarbeidsarena hvor fylkeskommunene drøfter saker av felles 

interesse. Arenafunksjonen legger til rette for at fylkeskommunene kan 

utveksle informasjon, erfaringer og god praksis for å løse egne oppgaver på en 
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bedre måte. Rollen som læringsarena innebærer også å tilrettelegge for kontakt 

og dialog med aktører utenfor fylkeskommunene – herunder 

sektormyndigheter, institusjoner, næringsliv, regioner, organisasjoner og 

nettverk i Europa.  

 

 

• Effektiv ressursutnyttelse: Fylkeskommunene iverksetter felles prosjekter 

gjennom Østlandssamarbeidet der dette er effektivt og gir bedre 

ressursutnyttelse. Felles aktiviteter, arbeidsdeling og deltakelse på ulike 

samarbeidsarenaer gir en ressursbesparende merverdi både finansielt og med 

hensyn til tidsbruk. Fylkeskommunene samarbeider også om å mobilisere 

andre aktører i fylkene til deltakelse i relevante prosjekter og programmer på 

nasjonalt og europeisk nivå.  

 

4. Organisering av samarbeidet 

Representantskapet er samarbeidets øverste politiske organ og vedtar årlige 

handlingsplaner og budsjett for å operasjonalisere de strategiske politikkområdene og 

for å nå strategiens visjon. Representantskapet kan etablere andre politiske organer til 

styringen av Østlandssamarbeidet. 

Administrasjonsutvalget har medlemmer fra fylkeskommunenes øverste 

administrative ledelse. Andre administrative leder- og faggrupper opprettes etter 

behov. 

Fylkeskommunene legger vekt på å tilrettelegge for ungdomsmedvirkning i 

Østlandssamarbeidet. Ungdomsmedvirkningen koordineres via nettverket 

ØstsamUng. 

Strategien blir gjennomgått og revidert ved behov etter hvert kommune- og 

fylkestingsvalg. 
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Sak 11/2024 Møte i representantskapet 8. mai 

 

Forslag til vedtak 

Informasjonen tas til orientering 

 

Saksredegjørelse 

Møte i representantskapet avholdes onsdag 8. mai kl. 10:00-12:00 på Oslo Rådhus. 

Det legges opp til at følgende saker behandles på møtet: 

- Orienteringssaker (fylkeskommunene og sekretariatet) 

- Årsrapport 2023 

- Drøfting av strategi 2035 for Østlandssamarbeidet 

- Politisk organisering – videre prosess fram mot møte 25. juni 

- Oslo kommune sin utmeldelse av Østlandssamarbeidet 

- Møteplan 2024 

Det planlegges også et NTP-møte på Stortinget tirsdag 7. mai kl. 16:00-17:45 der 

Østlandssamarbeidet inviterer benkene fra Østlandsfylkene til et møte for å drøfte 

konsekvensene av den framlagte stortingsmeldingen om NTP 2025-2036. I etterkant av 

møtet inviterer Østlandssamarbeidet til middag. I tillegg til Østlandssamarbeidets 

politiske adhoc-gruppe (NTP) inviteres også fylkeskommunenes politiske og adm. 

ledelse til å delta. 

 

Vedlegg 

Ingen vedlegg 

  



  

 

ostlandssamarbeidet.no 13 

 

Sak 12/2024 Møteplaner 2024 

 

Forslag til vedtak 

Administrasjonsutvalget tar informasjonen til orientering 

 

Saksredegjørelse 

I forbindelse med møte i representantskapet 8. februar ble sekretariatet bedt om å 

utarbeide en justert møteplan for 2024 med bakgrunn i endringer i strategiprosessen.  

Nedenfor gis det en oversikt over møtene i representantskapet og 

administrasjonsutvalget i 2024. I oversikten nedenfor er i tillegg tatt med en del andre 

møter/aktiviteter som er under planlegging. 

Dato Aktivitet/møte Kommentar/tematikk 

Mandag 8/4 Møte i politisk ad-hoc gruppe 

(samferdsel)  

Fysisk møte kl. 10:00-12:00 

Felles buskap og aktivitetsplan for 

felles NTP-arbeid 

 

Fredag 12/4 Møte i administrasjonsutvalget kl. 

09:00-10:30 

Årsrapport 2023 og ny strategi 

Mandag29/4 NTP-seminar kl. 11:00-12:30 Arrangeres sammen med NHO og 

Osloregionen IPR 

Tirsdag 7/5 Benkemøte på Stortinget kl. 16:00-

17:45 m/påfølgende middag 

Tema: NTP 2025-2036 

Onsdag 8/5 Møte i representantskapet. Fysisk 

møte på Oslo rådhus kl. 10-12 

Drøfte ny strategi 
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Fredag 7/6 Møte i administrasjonsutvalget 

Kl. 10:00-11:00 (Teams) 

Planlegging av RS-møte senere i 

måneden. 

Tirsdag 25/6 Møte i representantskapet  

Teams-møte 09-10 

 

Strategi (endelig godkjenning) 

Politisk organisering 

HP og budsjett rammer for 2025 

Mandag16/9 Møte i adm. samferdselsgruppe Ordinære saker 

Man/Tir 14-

15/10 

Møte/studietur fagpolitisk utvalg og 

adm.samferdselsgruppe 

Besøk i et av fylkene (lunsj-lunsj) 

Konstituering av utvalget 

Fredag 1/11 Møte i representantskapet  

Fysisk møte 10:00-13:00 

 

Møte med ØstsamUng 

Ordinære saker 

Handlingsplan og budsjett 2025 

 

Vedlegg 

Ingen vedlegg 

 

 

 

 


